
Beleidsregels studietoeslag 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk, 

  

gelet op artikel 36b van de Participatiewet (zoals dit geldt op 1 april 2022) en artikel 4:81 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht, 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de: 

  

Beleidsregels studietoeslag 

Artikel 1 - De aanvraag 
Voor het aanvragen van de studietoeslag kan uitsluitend het formulier worden gebruikt dat het college 

ter beschikking heeft gesteld. 

Artikel 2 - De ingangsdatum 
De studietoeslag kan niet eerder ingaan dan 1 januari 2022. 

Artikel 3 - De hoogte 
1. De hoogte van de studietoeslag is het bedrag waarop een inwoner op grond van diens leeftijd 

recht heeft. 

2. Als een inwoner tussen 1 januari 2022 en 1 april 2022 recht heeft op een studietoeslag, wordt de 

hoogte over die periode vastgesteld op grond van de Algemene Maatregel van Bestuur zoals 

deze geldt op 1 april 2022. 

Artikel 4 - De betaling 
Wij betalen de studietoeslag maandelijks achteraf uit. 

Artikel 5 - Slotbepalingen 
1. Wij maken dit besluit bekend in het elektronisch gemeenteblad. De beleidsregels treden de dag 

na bekendmaking in werking, met terugwerkende kracht per 1 januari 2022. 

2. Wij noemen deze beleidsregels ‘Beleidsregels studietoeslag’. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Nijkerk d.d. 22 april 2022 

de secretaris, 

de heer D.J. van Huizen 

de burgemeester, 

de heer mr. drs. G.D. Renkema 

Toelichting 

Artikel 1 - De aanvraag 

Artikel 36b Participatiewet heeft het niet over een aanvraag, maar een verzoek. Voor deze beleidsregels 

betekenen beide begrippen hetzelfde. 

  

Artikel 2 - De ingangsdatum 

Artikel 44 lid 1 Participatiewet geldt niet voor de studietoeslag, omdat die geen bijstand betreft. 

Artikel 36b lid 6 Participatiewet noemt dit artikel niet. 

  

Van een burger mag verwacht worden dat hij/zij aanspraken jegens de overheid binnen een redelijke 

termijn te gelde maakt. In de jurisprudentie wordt hiervoor een termijn van vijf jaar aangehouden. 

  

Artikel 6 van de Re-integratieverordening 2017 verwordt door de wijziging van artikel 36b Participatiewet 

en het met terugwerkende kracht in werking treden van deze beleidsregels per 1 januari 2022 tot een 

dode letter per die datum. 

Nr. 180486 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2022 nr. 180486 25 april 2022 1 



  

De ingangsdatum van de studietoeslag kan niet méér dan vijf jaar voor de aanvraagdatum en nooit 

vóór 1 januari 2022 zijn gelegen. Iemand heeft alleen recht op de studietoeslag als hij/zij aan alle voor- 

waarden voldoet. 

  

Artikel 3 - De hoogte 

De Algemene Maatregel van Bestuur (AMvB) zoals bedoeld in artikel 36b lid 1 Participatiewet kan voor 

verschillende leeftijden verschillende hoogtes van de studietoeslag vaststellen. Wij volgen de van toe- 

passing zijnde bedragen uit de AMvB. 

  

Lid 2 is toegevoegd om de hoogte van de eventueel toe te kennen studietoeslag tussen 1 januari 2022 

en 1 april 2022 te bepalen. 

  

Artikel 4 - De betaling 

Het moment van betaling van de studietoeslag sluit aan bij de betaling van de uitkeringen. Zo kunnen 

eventuele wijzigingen die het recht op of de hoogte van de studietoeslag raken nog op tijd worden 

verwerkt. 

Gemeenteblad 2022 nr. 180486 25 april 2022 2 


